da União ou de financiamento habitacional com 

recursos do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - 

FGTS, desde 14 de abril de 2009. 

.......................................  .............................” (NR) 

Art. 29.  O FGHab concederá garantia para até 

1.400.000 (um milhão e quatrocentos mil) 

financiamentos imobiliários contratados 

exclusivamente no âmbito do PMCMV. 

“Art. 29. O FGHab concederá garantia para até dois 

milhões de financiamentos imobiliários contratados 

exclusivamente no âmbito do PMCMV.” (NR) 

Art. 30.  As coberturas do FGHab, descritas no art.

[...]

na recomposição do meio circulante daquele País. 

“Art. 10.  ........................ 

.......................................  ....................................... 

§ 2o  A despesa envolvida na doação prevista no caput 

não poderá ultrapassar R$ 4.800.000,00 (quatro 

milhões e oitocentos mil reais) e os custos serão 

suportados pela CMB. 

§ 2º  A despesa envolvida na doação prevista no caput 

não poderá ultrapassar R$ 9.000.000,00 (nove milhões 

de reais) e os custos serão suportados pela CMB.” 

(NR) 

Lei nº 5.895, de 19 de junho de 1973